ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGES

Rua Otacílio Vieira da Costa, 280 - CEP: 88501-050, Centro, Lages/SC

Fone: (49) 3251-5422 (49) 3251-5402 - E-mail:

Página 1 www.camaralages.sc.gov.br Protocolo: 0267/2022

MOÇÃO LEGISLATIVA Nº 0010/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAGES.

Sugere a colocação de relógio com termômetro na Praça João Costa.

Os Vereadores abaixo nominados com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições legais e regimentais vem à presença de Vossa Excelência requerer, após
manifestação do Egrégio Plenário, envio de Moção Legislativa ao Exmo. Sr. Antônio Ceron –
Prefeito Municipal

A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAGES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
acatando proposição, envia a seguinte:

MOÇÃO LEGISLATIVA:

A Praça João Costa passou por uma bela revitalização, tornando-se um ponto de encontro dos
lageanos, bem como agradando aos turistas que nos visitam.

Frise-se que a colocação de um relógio com termômetro será de grande valia para quem transita
pela praça, e será um atrativo ao turista principalmente quando iniciar o inverno onde as baixas
temperaturas que assolam a nossa região poderão ser registradas e compartilhadas nas redes
sociais, fomentando ainda mais o turismo, pois muitas pessoas visitam nossa cidade devido ao
frio.

Deste modo, os proponentes sugerem a colocação do relógio com termômetro.

Sala das Sessões,03 de fevereiro de 2022.

Agnelo Miranda
Vereador

Katsumi Yamaguchi
Vereadora

Jean Felipe
Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 3
 s

ig
na

tá
rio

s
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

al
ag

es
.s

c.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

20
20

70
95

63
91

D
33

08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-07T13:59:21-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Assinatura Eletrônica

		2022-02-07T13:59:21-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Assinatura Eletrônica

		2022-02-07T13:59:21-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Assinatura Eletrônica

		2022-02-07T13:59:21-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Certificação Digital